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LITURGIKUS „B” év
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. oldal, a könyörgések 
és olvasmányok szövege/továbbiakban: szöveg:......oldal.)

Január:
1. Szűz Mária, Isten anyja
KÖTELEZŐ SZENTMISE
(szöveg: 80-84. old., pref.: 83. old.)
5. Vizkereszt, Urunk megjelenése
(szöveg: 89-93. old, pref.: 92. old.)
12. Urunk megkeresztelkedése
(szöveg: 94-98. old., pref.: 97. old.)
19. Évközi 2. vasárnapja
(szöveg: 201-204. old, pref.: 32-35. old.)
26. Évközi 3. vasárnapja
7~>öveg: 205-208. old, pref: 32-35. old.)
. „oruár:
2. GYERTYASZENTELŐ BOLDOGASSZONY
(szöveg: 349-353. old, pref.: 352. old.)
9. Évközi 5. vasárnap
(szöveg: 213-216. old, pref: 32-35. old.)
16. Évközi 6. vasárnap
(szöveg: 217-220. old, pref: 32-35. old.)
23. Évközi 7. vasárnap
(szöveg: 221-224. old, pref: 32-35. old.)

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI
Budapesten:
• Január 12. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Január 26. vasárnap, 16.00

Vörösmarty utcai kápolna
• Február 9. vasárnap, 16.00 

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Február 23. vasárnap, 16.00

Vörösmarty utcai kápolna
Vidéken:
Hely Mikor? Hány órakor?
Győr jan. 4., febr. 1. 15.00
Miskolc jan. 19., febr. 16. 16.00
Pécs jan. 5., febr. 2. 14.30
Sopron jan. 5., jan. 19. 

febr. 2., febr. 16. 16.00

Szombathely jan. 25. 15.00
Vác változó
Veszprém jan. 19., febr. 16. 15.00

Kedves Siket testvéreinknek ajánljuk:
Bízd 
t/ra 
Életed 
Krisztusra!

EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből
(1.7-11)

Keresztelő János ezt mondta az embereknek: „A Meg
váltó hatalmasabb, mint én. En csak vízzel keresztelek, a 
Megváltó pedig a Szentlélekkel keresztel titeket. ”

Nemsokára Jézus elindult Názáretböl és Keresztelő 
Jánoshoz ment a Jordán folyóhoz. Jézus a vízbe állt és 
János leöntötte Jézust a vízzel. Akkor megnyílt az ég és 
leszállt a Szentlélek galamb formában.

Az égből szólt az Atya Isten hangja: „ Te vagy az én 
szeretett Fiam, örömmel nézlek Téged. ”

Idősek és betegek, figyelem!

Február 11-én van a betegek világnapja, azért február 9- 
én a siketek szentmiséjén lehet a betegek szentségét fel
venni. Aki akarja a betegek szentségét kapni, az jelen
tkezzen. A betegek szentsége miatt gyónni kell. Vagy a 
szentmise előtt, vagy pár nappal előbb. Aki előbb gyónt, 
az szóljon: „én már gyóntam”!

Gyónás nélkül nem lehet a betegek szentségét 
kapni!

Hogyan történik a betegek szentsége?

A pap szent olajjal megkeni a homlokot és ezt mondja: 
„A szentkenet által segítsen meg téged az irgalmas Is
ten, a Szentlélek kegyelmével. ”
Felelet: „Ámen. ”
Amikor a pap megkeni szent olajjal a két tenyeret, akkor 
ezt mondja:
„Isten szabadítson meg a bűneidtől! Erősítsen meg té
ged!”
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Hírek a Magyar Kurírból

Könyörgés a keresztények egységéért

Minden évben, januárban 
imahetet tartanak a ke
resztény egyházak. Közö
sen imádkoznak azért, hogy 
összekapcsolódjon újra a 
szétszakadt kereszténység. 
A keresztények több ágra 
szakadtak. Először a keleti 
keresztények szakadtak el a 
nyugati keresztényektől. Ok az ortodoxok. 1000 év óta él
nek külön a nyugati keresztényektől.

500 évvel ezelőtt Luther Márton elszakította a német ke
resztények egy részét Rómától és evangélikus vallást ala
pított. Átvette ezt a vallást Svédország, Norvégia, Dánia, 
Finnország.

Nemsokára Calvin János alapított másik egyházat, a re
formátus vallást. Belgiumban, Franciaországban, Svájcban 
van sok református. Ok sem tartoznak Rómához. Magyar
országon is teijedt az evangélikus és a református vallás.

500 évvel ezelőtt történt az angol egyház elszakadása 
Rómától. Ez az anglikán egyház.

Mindegyik hiszi a Szentháromságot és hiszi, hogy Jézus 
a világ Megváltója. De van sok változtatás a katolikus Egy
háztól.

Jézus az Utolsó Vacsorán azt imádkozta: „Atyám, azt 
akarom, hogy mind egységben legyenek, úgy, ahogyan mi 
vagyunk egységben, az Atya, a Fiú és a Szentlélek. ”

A többféle szétszakadt egyház szomorúság Jézusnak. De 
szomorúság mindenkinek. A pogányok sokszor csodálkoz
tak, hogy sokféle keresztény tanítás van. Melyik az igazi 
tanítás? A XX. század elején a keresztények is érezték, 
hogy ez a szétszakadás nem jó. Az evangélikusok és refor
mátusok elkezdtek tárgyalni egymással. Később bekapcso
lódott a katolikus Egyház is, majd az anglikánok is.

Legalább 50 év óta mindig januárban egy hétig együtt 
imádkoznak a keresztény egyházak, hogy újra legyünk 
együtt. Nem könnyű, mert a hosszú idő alatt mindenki 
megszokta a saját istentiszteletét és a saját tanítását. Mégis 
barátságos viszony van már a keresztény vallások között. 
Volt már igazi megegyezés is az evangélikusok és a katoli
kusok között fontos tanításban. Szeretni kell egymást, tisz
telni kell egymás hitét, így könnyebben leszünk egymás 
testvérei.

II. János Pál pápa a zsidó vallást, a mohamedán vallást 
és a buddhista vallást is tiszteli.

2002 karácsonyán 24 órás közvetítés volt a világhálón 
Rómából

II. János Pál pápa a 25. karácsonyt tölti Rómában, a Vati

kánban. Ezért terveztek 24 órás tévé-világhálós közvetítést.
A műsor karácsony napján római idő szerint délelőtt 11 

órakor kezdődött. 12 órától a Pápa üzenetét hallottuk és a 
60 nyelven mondott karácsonyi jókívánságokat.

Kérték a világ énekegyütteseit, hogy az énekekkel kap
csolódjanak be az ünnepségbe. A világ egésznapos szép 
ünnepbe kapcsolódhatott be.

A Pápa és a konstantinápolyi ortodox Pátriárka 
szövetsége

A „Teremtés” védelmében kötött szövetséget a Pápa és a 
Pátriárka. A természet védelme a közös feladat. Együtt a 
világhoz szóltak: „Még nem késő, hogy megmentsük a vi
lágot a természet tönkretételétől. A jóakaratú emberek 50- 
60 év alatt megmenthetik a Földet a következő emberek szá
mára. Mindent meg kell tenni, hogy a jövőben is védjék az 
emberek a Földet. ”

A természet erőforrásai a víz, a levegő, a föld. Nem sza
bad szennyezni ezeket. Az emberek szívét is meg kell vál
toztatni, hogy a termelés és a fogyasztás egyensúlyban 
legyen. Ne a fogyasztás legyen a több. Mindig gondoljunk 
a gyermekekre, akik mi utánunk fognak a Földön lakni. Ne 
rontsuk el az ő jövőjüket. Óvjuk a környezetünket!

Ezt íija a Pápa és a Pátriárka: „Isten nem hagyja el a vi
lágot. Isten azt akarja, hogy visszaállítsuk a természet ere
deti szépségét és működését. így Isten terve is megvalósul. ”

A Szentatya a sportról

H. János Pál pápát a Reál Madrid labdarugói meglátogat
ták. A Szentatya érdeklődéssel figyeli a nagy klubcsapatok 
mérkőzéseit és ismeri a kiváló játékosokat.

A labdarugóknak beszédet mondott a Pápa a sportról. Az 
Egyház szerint a sport jó nevelő eszköz. A fiatalokat em
berségre tanítja és értékeket mutat meg. Ezeket az értékeket 
tanulhatják meg a sportolók: igazságosság, becsületesség, 
jóakarat az ellenféllel.

Ezenkívül megtanulhatják a fiatalok a bátorságot, a ki
tartást, a békét, a segítségvállalást. Fontos az is, hogy a 
sportban nem a saját érdekét akaija a sportoló, hanem vál
lalja az egész csapat érdekét.

A sport segít abban, hogy a népek között barátság és bé
ke legyen. Szükséges, hogy megbecsüljék a sportolók a 
többi népet, nem csak a saját népüket. Akkor lehet szeretet 
és egyetértés a világon, ami nagyon fontos minden népnek. 
A sportolók kerüljék el, hogy más népeket lenézzenek, 
hanem tiszteljenek minden népet, így lesznek a sport
események tiszta, becsületes játékok.

Kérvény a Pápához

Spanyol újságírók kérvényt adtak be a Pápához. A kérvény 
arról szól, hogy újságíró munkatársukat boldoggá avassa a 
Szentatya.

Munkatársuk, Manuel Lozano Garrido 1972. nov. 3-án 
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halt meg, 52 éves korában. 22 éves volt, amikor gerincve
lő-gyulladást kapott és megbénult. 28 évig tolókocsiban 
volt. Élete utolsó 10 évében már vak volt.

Manuel Lozano Garrido 9 könyvet írt, úgy, hogy a test
vérének és a barátainak diktálta a könyveket. Imi sem tu
dott a bénaság miatt.

A betegeknek újságot alapított. A „Sinai” nevű újság ké
pekkel jelent meg. Maneul hős volt, nagy szenvedését és 
vakságát türelmesen elfogadta. Betegségében is másoknak 
akart segíteni a könyvekkel és a betegek újságával is.

Halála után 2 év múlva, 1974-ben csodálatosan meggyó- | 
g\ult egy kétéves spanyol kisfiú, halálos betegségéből. Az 
édesanya imádságban kérte a szentéletű újságíró Manuel 
segítségét, hogy a mennyországban kérje Istentől a gyer
mek gyógyulását. A gyermek teljesen meggyógyult, ma 
már nemzetközi tenisz-mérkőzésvezető. 
—

Katrien Kúti belga leány története

trien ma 24 éves. Édes
anyja belga, édesapja ma
gyar (Kúti név magyar 
vezetéknév).

Katrien 10 év óta az 
izomsorvadás súlyos beteg
ségében szenved. Betegsé
géről könyvet írt. A könyv 
címe: „Kislány, állj fel!” (- Ezt mondta Jézus a 12 éves 
halott kislánynak, Jairus lányának.)

Katrien a könyvben leírja, hogyan lehet együtt élni a 
súlyos betegséggel. Nem választotta ezt a betegséget, nem 
lehet megszabadulni ettől a betegségtől. Katrien megértet
te, hogy a jó Isten a vállára tette ezt a betegséget, ami az ő 
vállán a kereszt. Elfogadja a keresztet Katrien, és Jézussal 
együtt viseli.

Katrien leírta, hogy csak az Isten segítségével tud nyu- 
~ ■'dtan együtt élni a fájdalmas betegséggel. Ö napról napra 
syengébb, a betegség pedig erősebb. De a jó Isten a kezé
ben tartja őt, Katrient. Simogatja, formázza, mint a szob
rász az agyagot. így lett szelíd és türelmes Katrien, nem 
irigy az egészségesekre. Katrien is csinál agyagszobrokat. 
Legkedvesebb forma számára a megformázott nyitott te
nyér. Isten a kezében tart minket. Isten tenyerébe van írva 
minden ember neve. A jó Isten kezéből akar feltámadni, 
mert tudja, hogy a jó Isten keze jót akar minden embernek, 
még a szenvedésben is.

Sokan szeretik és segítik Katrient, családja, barátai. Kat
rien is segít másokon, ahogy lehet a betegsége miatt. A 
gyógypedagógiai főiskolát is elvégezte.

Katrien nem szomorú, hanem nagy béke, öröm van a lel
kében. Azért ilyen Katrien, mert nagyon bízik ajó Istenben, 
Isten szeretetében.

Ezt írja Katrien: „Én tapasztaltam, hogy az Isten szeret 
engem. Az Isten elfogad engem a fájdalmas betegségemmel 

együtt. Nem tudom, hogy holnap mi lesz velem, hogyan 
rosszabbodik a betegségem, de bízom, hogy mindig az Isten 
kezében vagyok. ”

Újabb pap kapta meg a „Világ Igaza” kitüntetést

Leone Ehrhard apát a fasiszta üldözés idején zsidókat men
tett meg az elpusztítástól. A „Világ Igaza” kitüntető érmet 
azok kapják meg az Izrael Államtól, akik saját életük ve
szélyeztetésével mentettek meg zsidókat a II. világháború
ban. A mentést ingyen, szeretetből tették.

Leone Ehrhard szerzetes apát a szerzetestársaival Rómá
ban élt, a Szent Pál bazilika közelében.

A római gettóban (ahová a zsidókat költöztették saját la
kásukból) 1943. október 16-án razziát csináltak a fasiszták. 
A menekülő zsidókat Leone apát befogadta az apátságba, 
mert életveszélyben voltak.

Szeretettel fogadták be az üldözött zsidókat, mint a test
véreiket. Szállást, élelmet kaptak, teljesen ingyen. Sokan a 
háború végéig az apátságban maradtak.

A háború után márvány domborművet ajándékoztak a 
megmenekült zsidók az apátságnak. A Szűzanya a gyer
mek Jézussal van a domborművön. Egy felirat is van ott: 
„Sonnino, Angelo, Settimo és Alberto a nácik kegyetlen 
zsidóüldözése elöl menekültek az apátságba és Isten Anyja 
imájára megmenekültek. ”

Az Európai Parlament az abortuszról

Sajnos az Európai Parlament jóváhagyta az abortuszról 
szóló határozatot, mert 280 képviselő igennel szavazott, 
240 pedig nemmel.

Azt határozták, hogy az EU tagországokban az abortusz 
törvényes legyen, biztonságos legyen és mindenki, aki 
akarja, megkaphassa az abortusz lehetőségét.

Már az általános iskolában kell kezdeni a szexuális ne
velést és a fogamzásgátló tablettákat is ismertetni kell, mert 
mindenkinek joga van az abortuszhoz.

Ez az Európai Parlament határozat sok kritikát kapott, 
leginkább a katolikus Egyháztól. Az Európai Közösség 
Püspökkari Bizottsága nagyon sajnálja, hogy ilyen hatá
rozatot hozott az Európai Parlament. Ez leértékeli az Isten 
által kapott szexualitást, ami az ember szaporodását szol
gálja. A katolikus Egyház azt tanítja, hogy az emberi élet a 
legfontosabb már a sejtben, a magzatban és az emberi élet 
minden szakaszában. Az Európai Parlament pedig azt mu
tatja, hogy a szexualitás elsősorban az élvezet miatt van.

Az EU tagjelöltek is tiltakoznak. Az Európai Néppárt és 
a Nemzetek Európája Unió 31 módosítást javasol az Euró
pai Parlament határozata ellen. Azt mondják, hogy egyet
len országot sem lehet kényszeríteni az abortusz elfogadá
sára.

Az Európai Püspökök Konferenciája is elutasítja az 
abortuszt, mert az gyilkosság a megfogamzott élet ellen. A 
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nők méltóságát is védik a püspökök, mert az abortusz káros 
a nők testének és lelkének is. A nők az élet hordozói és ép
pen a nők engedik, hogy meggyilkolják az életet?

A püspökök azt is mondják, hogy az EU-nak nem sza
bad dönteni, arról, hogy a tagországokban kötelező legyen 
az abortusz.

Sajnos Magyarországon 50 év alatt 6 millió abortusz volt.

A szegénységet le lehet győzni a szeretettel

Kétmilliárd szegény él a világon, az összes ember egyhar- 
mad része. Nincs ivóvizük, nincs semmi gyógyszerük. 
Egymilliárd ember írástudatlan. Nem emberhez való, aho
gyan élnek a nyomor miatt. A szegények nehéz helyzetét 
már jobban ismeijük, mióta önfeláldozó fiatalok vannak a 
szegények között és elmondják borzalmas helyzetüket.

Ha már tudjuk a szegények sorsát, akkor felelősek va
gyunk a szegényekért. A szegénységet legyőzhetjük közös 
akarattal és szeretettel.

Azért van szegénység, mert nagy különbség van a tár
sadalomban. Például Európában minden évben 11 milliárd 
dollárt költenek jégkrémre. Ötmilliárd-ötszázezer dollárért 
az összes írástudatlan ember megtanulhatna írni. A 11 mil
liárd dollár fele erre elég volna.

Az Egyház feladata, hogy az evangéliumot hirdesse az 
embereknek, Jézus örömhírét. De az emberiség kétharma
da nem ismeri Jézus Krisztust. A Harmadik Világban élő 
testvéreinknek meg kellene mutatni a nagylelkű szeretetet, 
a szolgáló szeretetet. Oda keli menni a Harmadik Világban 
élő szegény embertestvéreinkhez. Látogassuk meg őket 
nagy szükségükben és a nagy egyedüllétben. Ez olyan, 
hogy Jézus Krisztushoz megyünk el, mert Jézus ott van a 
legszegényebb és elhagyatott emberek között.

Imádkozzunk többet! Térdeljünk le az Oltáriszentség elé 
és szóljunk Jézushoz. Ha többször imádkozunk, akkor tu
dunk többet segíteni a szegényeknek. Istenre figyeljünk, 
akkor Isten megmondja, hogy mit tegyünk és mit mond
junk a nyomorban élő embereknek. Isten irányítani fog 
minket.

Az igazi keresztény ember imádkozik és szeretettel szol
gálja az embereket, elsősorban a szegényeket. így lehet 
szolgálni a jó Istent az embertársunk által.

Az 5 éven aluli palesztin gyermekek 22 és fél százaléka 
súlyosan alultáplált, éhezik. A palesztin területek lezárása 
miatt és a kijárati tilalom miatt lehetetlen az élelmiszer be
szerzése. A nemzetközi közösség segítségét kéri a palesztin 
egészségügyi miniszter.

A Rio de Janeiró-i csúcstalálkozón az élelmezési szak
emberek azt számítják, hogy 2030-ra 8,3 milliárd ember 
lesz a Földön (most 6 milliárd ember van). 1 milliárd 100 
ezer személy a legborzalmasabb szegénységben él a két
milliárd szegényből.

A Szentszék (a Pápa) fontosnak tartja, hogy mindenki 

vízhez jusson és növelni és fejleszteni kell a mezőgazdasá
gi területeket. így csökkenhet a nyomor.

Drága Jézusom, én szeretlek téged. Akárhová megyek, te 
velem jössz. Te mindent adtál nekem: apukát, anyukát és 
minden jót. Adtál nekem vizet, hogy mosakodjak és ne le
gyek szomjas. Adtál ennivalót, hogy ne legyek éhes. Adtál 
ruhát, hogy felöltözzek. Házat adtál, ahol lehet lakni. 
Testvéreket és barátokat is adtál, hogy szeressük egymást.

Most könyörgök hozzád, Jézusom, a világ összes gyer
mekéért. Legerősebben könyörgök azokért a gyermekekért, 
akik legtöbbet szenvednek, akiknek nincs semmijük. Az én 
hazámban is vannak ilyen szenvedő gyermekek. Jézus, kér
lek, küldj hozzájuk jószívű embereket, akik megmentik 
őket a borzalmas szenvedésből. Ámen.

Firenzében javítják a Dávid szobrot

Michelangelo világhírű szob
rász készítette a fiatal Dávid 
szobrát 600 évvel ezelőtt. A 
márvány szobor csodálatosan 
szép, 5 méter 16 cm magas. A 
világ egyik leghíresebb szobra 
a Dávid szobor.

A firenzei vezetőség kérését 
elfogadta Michelangelo és al
kalmas márványt keresett a 
szoborhoz. Talált egy hatalmas 
márványtömböt a firenzei dóm 
műhelyében. 200 év óta pihent 
ott a hatalmas márványtömb, 
mert a közepén egy túl mély 
bevágást csinált egy szobrász. 
A szobrász abbahagyta a mun
kát és a későbbi szobrászok 
sem tudtak dolgozni az elron
tott márványon. Michelangelo 
rögtön megérezte, hogy ez az elrontott márvány nagyon jó 
lesz a Dávid szobornak. 3 évig dolgozott a márványon és 
elkészült a gyönyörű szobor.

Most 165 millió Euró költséggel javítják a 600 éves 
szobrot. Egy holland alapítvány fizeti a nagy összeget.

2000-ben a siketekkel láttuk a Dávid szobor másolatát 
Firenzében a kilátóhelyen.



Szép ünnepség volt december 26-án
1976. december 26-a óta minden évben eljön a hallássérült hívekhez az Esztergom-budapesti bíbo

ros érsek úr. 10 éven át dr. Lékai László bíboros atya jött a siketekhez. Halála után folytatta ezt dr. Paskai 
László bíboros úr a szép hagyományt.

2002. december 26-án is eljött Paskai László bíboros atya. Először 1987-ben jött most 16-odszor 
mutatott be szentmisét a hallássérült híveknek a Budapest VIII. kér. Mikszáth Kálmán téri piarista gimná
zium kápolnájában. Köszöntöttük ót és megköszöntük neki, hogy mindig szeretettel és szívesen jött a 
hallássérültekhez. Most már nyugdíjba megy.

Reméljük, hogy 2003-ban az új érsek úr, Dr. Erdő Péter is eljön hozzánk.

Paskai László bíboros atya szentbeszéde 2002 december 26-án

Kedves testvéreim!

Karácsonykor arra emlékezünk, hogy Jézus Krisztus megszületett Betlehemben. A Szentírás leírja 
Jézus születését, de mi is megmutatjuk az újszülött kis Jézust, ahogyan itt az oltár alatt is látjuk. (Az oltár 
alatt jászol van, benne a kis Jézus szobor, nagy megvilágítással.)

A betlehemi istállóban ott van Mária, József, a kis Jézus és a pásztorok is ott vannak. Hallottuk az 
evangéliumban, hogy angyal mondta meg a pásztoroknak Jézus születését. Az egész zsidó nép, a pászto
rok is, nagyon várták a Megváltót, akit megígért a jó Isten a zsidó népnek. Az angyal azt mondta: „Nagy 
örömhírem van nektek és az egész népnek. Ma megszületett a Megváltó Jézus itt, Betlehemben. ” Azután 
az angyal dicsérte a jó Istent: „Dicsőség a magasságban Istennek!”

A pásztorok elmentek a Megváltó Jézushoz és elmondták Máriának, hogy angyaltól tudták meg Jé
zus születését. Az angyal énekét is elmondták Máriának.

Mária soha nem felejtette el, amit az angyaltól hallottak a pásztorok.
Most együtt figyeljünk Máriára.
Mária hallotta, hogy az angyalok az Isten dicsőségéről énekeltek. Mária pedig egy szegényes istál

lót lát, a kis Jézus, Megváltó egy jászolban fekszik. A jászolból szoktak enni szénát, szalmát az állatok. 
Máriának el kellett jönni Betlehembe a saját otthonából, Názáretből. Itt, Betlehemben csak a szegényes 
istállóban kaptak szállást Jézussal. Pedig Jézus az Isten Fia! Milyen dicsőséget látott Mária? Semmilyen 
dicsőséget nem látott. Mária mégsem haragudott az Istenre. Más emberek szidták volna az Istent, hogy 
ilyen helyet adott a Fiának.

Mária látta, ami az istállóban csúnya, szomorú volt. Látta a piszkot, a büdösséget, a szegénységet. 
De Mária többet látott, mert a lélek szemével azt is látta, amit az Isten tett az emberek megváltásért. A 
test szeme a csúnyát látta. A lélek szeme az Isten nagy szeretetét látta. Isten Fia lejött a földre, hogy meg
szabadítsa az embereket a bűneiktől. A Biblia ezt írja: „Megjelent az Isten emberszeretete. ” Mária lelki 
szeme meglátta ezt, mert a lélek szeme többet lát, mint a test szeme. A lélek szeme Isten akaratát és sze
retetét látta. Ha Jézus palotában született volna, akkor a szegények nem mertek volna Jézushoz menni. A 
szegény Jézustól nem félt senki. így Mária a lélek szemével látta, hogy az Isten szeretete átöleli őt és 
mindenkit. Az Isten szeretete bátorságot és bíztatást ad az élethez mindenkinek.

A mostani karácsonykor ezzel a gondolattal jöttem hallássérült testvéreimhez.
A beszédemben fontos az, hogy a léleknek is van szeme, és a lélek szeme a legfontosabb. Az Isten 

akaratát kell megismerni a lélek szemével, mert Isten akarata a legfontosabb. Isten akarata az, hogy Jézus 
legyen az emberek Megváltója, szabadítója. Az Istentől kapott szabadítás a legfontosabb. Nekünk is az a 
legfontosabb, hogy mi is megkapjuk a megváltást, a szabadítást a rossztól.

A karácsony ajándéka az legyen mindannyiunknak, hogy a lelki szemünk jól lásson. A lelki sze
münkkel mindig az Isten akaratára figyeljünk, és az Isten szeretetét észrevegyük.

A boldogságos Szűz Mária a nyomorúságos istállóban is meglátta az Isten szeretetét. Azért kérjük 
Szűz Máriát, hogy imádkozzon értünk Istennél. Segítsen Szűz Mária, hogy a földi élet szenvedéseiben, a 
bajokban is mindig meglássuk az Isten szeretetét. Akkor a földi életünk után megkapjuk azt, amit Jézus 
hozott karácsonykor az embereknek, megkapjuk a szabadulást a bűntől, a rossztól.

Ámen.



Sok hallássérült testvérünk jött a karácsonyi szentmisére, Budapestről és környékéről. De vidékről 
is jöttek pl. Miskolcról, Pécsről, Győrből is voltak siket testvéreink. Kb. 300-350 fő volt.

A szentmise után előadást mutattunk be a földszinti tornateremben. A címe: A királyi lakodalom.
Jézus mondta: „Figyeljétek, most egy tanulságos történetet mutatok nektek. "
Bejött a király. Jött a királyfi a mennyasszonyával. A király megáldotta őket es felhúzta a gyűrűt az 

ujjúkra. Azután értesítette a király a barátait, hogy lakodalomra hívja őket.
A szakácsnők sütöttek, főztek. A szolálólányok asztalokat terítettek.
Újra levelet küldött a király: készen van az ünnepi vacsora, várlak a lakodalomba.
De az egyik azt mondta: megnősültem, a feleségemmel kell lennem, nem megyek. A másik földet 

vett és ott kell dolgoznia. A harmadiknak üzleti dolga volt. A király mérges lett és meghívta a koldusokat, 
sántákat, siketeket, vakokat. El is jöttek nagy örömmel. Szép ünnepi fehér ruhát kaptak a szolgáktól és 
finom ételeket tálaltak nekik. Csak egy koldus nem akart ünnepi ruhát felvenni. Jött a király a vendégek
hez, és aki nem akart fehér ruhát felvenni, azt kidobták a palotából.

Jézus a befejezésben megmagyarázta: „Ilyen az Isten országa. Isten sok embert meghív a mennyor
szágba, de sok ember nem fogadja el a meghívást, mert azt gondolják, az nem fontos. Nekik más fonto
sabb dolguk van. Azután Isten más embereket hív: szegényeket, vakokat, siketeket, sántákat, bénákat. Ezek 
az emberek örömmel elfogadják a meghívást. Elfogadják a tiszta fehér ruhát. Ez azt jelenti, hogy bánattal 
és szentgyónással megtisztították a lelkűket a bűntől'. Aki nem akar tiszta fehér ruhát felvenni, az olyan 
ember, aki nem tisztítja meg a lelkét a bűntől. Az az ember nem szereti a jó Istent. Az ilyen ember nem 
mehet a mennybe, hanem a pokolba megy.

Ezt ne felejtsétek el, kedves testvéreim. ”

A befejezés az volt, hogy elénekeltük (jelbeszéddel is): 
,,Dicsőség mennyben az Istennek, 
dicsőség mennyben az Istennek.
Az angyali seregek vígan így énekelnek:
Dicsőség, dicsőség Istennek.
Békesség földön az embernek, 
békesség földön az embernek.
Kit az igaz szeretet a kis Jézushoz vezet 
békesség, békesség embernek.”
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